D. Hiero. in  
epist. ad Fa-  
bian.

D. Hieron.  
epist. 14.

Nazian. ora.  
23.

& ingenij felicitatem , & studij vigilantiam , & memoriæ vbertatem  
non demirari , cum te audiam frequenter de rebus difficultibus disertè,  
de graibus copiosè, de subtilibus acutè, de omnibus luculentè philosophantem. Sed hanc ingenij tui excellentiam, ac doctrinæ vbertatem tua  
in Deum singularis Religio protegit, & coronat : Non enim (inquit Ambro-  
s. tom. 5. s. Ambrosius) sufficit ad consummationem sapientia verbis preferre virutem , nisi do-  
ctrina ornetur ex rebus : Nulla verò res est, quæ maiorem sapientiæ afferat  
splendorem, quam illa, quæ in Superis colendis insudat, & Deo religiosè  
famulatur. Iam verò quantus in te existat Religionis amor, qui hæc om-  
nia felici coronat ornamento , neminem credo posse ignorare: cū omnes  
tuæ curæ, & studia eò tendat, vt Diuinus in tua diœcesi cultus præcipue  
efflorescat. Testatur hoc in primis tua sedes cathedralis, cui augendæ, &  
exornandæ tam liberales opes contulisti , vt cum eam multis rebus in-  
digam inueniris, nunc omnibus ornamentis ita possideas abundantem,  
vt in te mirificè quadret , quod in Gorgoniæ sororis laudem olim dixit  
Nazianzenus, ita Sanctam Gorgoniam templum, in quo ipse perorabat,  
suis exornasse muneribus, vt nusquam posteà ita videretur honestadum.  
Testem quoque laudo eiusdem rei sacrarum Virginum Parthenonem,  
Annæ nuncupatum, quem ab imis fundamentis ad summum fastigium  
propriis impensis erexit, situ amplum , opere magnificum , redditibus  
locupletem : denique talem , vt eius fama non Lusitaniæ terminis con-  
cludatur, sed ad exteris nationes meritissimo tuæ magnificentiæ præ-  
conio euecta deferatur. Ad hæc tuæ Religionis argumenta accedit ille  
tui animi affectus erga Religiosos ordines singularis, quos ad studia pie-  
tatis non solùm dictis promoues, sed factis. Seorsim verò nostra Societas  
tam multa à te accepit beneficia, vt non immerito diffidat paria apud te  
posse obsequia collocare. Nam à primis annis, quibus litterarum studia  
iniisti, ad hoc temporis, quo Pontificiis infulis splendescis , semper tuus  
in nos amor maiora in dies habuit incremēta. Sed quid communia per-  
sequor beneficia, cum propria , quæ in me ipsum contulisti , tam multa  
sint, vt nequeant à me omnia recenseri? Nam ab eo die , quo in hanc vr-  
bem pedem posui, te vnum habere cœpi singularem meorū studiorum  
Mecœnatem , qui non solùm editis à me libris autoritatem concilia-  
bas, & honorem; sed etiam beneuolis me verbis ad ulterius scribendum  
erigebas, & liberalibus factis ad scripta euulganda adiuuabas. Quæ cum  
ita sint, librum hunc tam multis tibi debitum nominibus tuo tibi iure  
non dico, sed soluo; non dono, sed redbo. Tuus est , quia tuo fauore pro-  
dit; tuus sit, vt tuo patrocinio defendatur.